

# **K/S Hydrovind II**

Gl. Kirkevej 12 - 16, 9530 Støvring  
CVR-nr. 26 85 22 85

## **Årsrapport for 2016**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 02.06.17

Kjeld Werner Jensen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 21

---

---

**Selskabet**

---

K/S Hydrovind II  
Gl. Kirkevej 12 - 16  
9530 Støvring  
Telefon: 98 37 13 33  
Telefax: 98 37 22 11  
Hjemsted: Rebild  
CVR-nr.: 26 85 22 85  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Ledelse**

---

Kjeld Werner Jensen  
Jan Werner Jensen  
Johnny Valther Larsen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Ringkjøbing Landbobank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for K/S Hydrovind II.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Støvring, den 31. maj 2017

**Ledelsen**

Kjeld Werner Jensen

Jan Werner Jensen

Johnny Valther Larsen

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i drift af 3 vindmøller beliggende i Langenbach i delstaten Thüringen i Tyskland.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på EUR -173.868 mod EUR -112.690 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på EUR 2.435.851.

Vindproduktionen ligger i regnskabsåret under det budgetterede og under produktionen i 2015.

Ledelsen finder årets resultat mindre tilfredsstillende.

**Forventet udvikling**

Selskabet forventer i det kommende år en mindre forbedring af driftsresultatet i forhold til 2016 og med en fortsat positiv likviditet.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

Note	2016 EUR	2015 EUR
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>280.780</b>	<b>316.095</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-377.843	-351.500
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-97.063</b>	<b>-35.405</b>
1 Finansielle indtægter	2.103	25.792
2 Finansielle omkostninger	-78.908	-103.077
<b>Årets resultat</b>	<b>-173.868</b>	<b>-112.690</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-173.868	-112.690
<b>I alt</b>	<b>-173.868</b>	<b>-112.690</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.16	31.12.15
		EUR	EUR
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.169.874	2.472.261
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	3.750
<b>3</b>	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.169.874</b>	<b>2.476.011</b>
	Krav på indbetaling af virksomhedskapital og overkurs	2.017.648	2.010.050
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.017.648</b>	<b>2.010.050</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.187.522</b>	<b>4.486.061</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.761	73.150
	Andre tilgodehavender	73.354	74.823
	Periodeafgrænsningsposter	7.655	7.547
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>98.770</b>	<b>155.520</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.478</b>	<b>418</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>100.248</b>	<b>155.938</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>4.287.770</b>	<b>4.641.999</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.16	31.12.15
		EUR	EUR
Note			
	Selskabskapital	2.690.197	2.680.067
	Reserve for opskrivninger	540.257	1.611.753
	Reserve for ikke indbetalt selskabskapital og overkurs	2.017.647	2.010.050
	Overført resultat	-2.812.250	-3.702.281
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.435.851</b>	<b>2.599.589</b>
4	Gæld til kreditinstitutter	318.223	918.000
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>318.223</b>	<b>918.000</b>
4	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	8.494
	Anden gæld	1.533.696	1.115.916
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.533.696</b>	<b>1.124.410</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.851.919</b>	<b>2.042.410</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>4.287.770</b>	<b>4.641.999</b>

5 Eventualforpligtelser

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i EUR	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Reserve for ikke ind- betalt sel- skabskapital og overkurs	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15				
Saldo pr. 01.01.15	2.686.872	1.611.753	2.015.154	-3.594.695
Øvrige egenkapitalbevægelser	-6.805	0	-5.104	5.104
Forslag til resultatdisponering	0	0	0	-112.690
Saldo pr. 31.12.15	2.680.067	1.611.753	2.010.050	-3.702.281
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16				
Saldo pr. 01.01.16	2.680.067	1.611.753	2.010.050	-3.702.281
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	-978.374	0	978.374
Korrigeret saldo pr. 01.01.16	2.680.067	633.379	2.010.050	-2.723.907
Afskrivninger i året	0	-93.122	0	0
Af- og nedskrivninger i året	0	0	0	93.122
Øvrige egenkapitalbevægelser	10.130	0	7.597	-7.597
Forslag til resultatdisponering	0	0	0	-173.868
Saldo pr. 31.12.16	2.690.197	540.257	2.017.647	-2.812.250

	2016 EUR	2015 EUR
<b>1. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	1.766	22.779
Valutakursreguleringer	0	1.701
Øvrige finansielle indtægter	337	1.312
I alt	2.103	25.792
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	72.789	100.391
Valutakursreguleringer	3.377	0
Øvrige finansielle omkostninger	2.742	2.686
I alt	78.908	103.077

**3. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i EUR	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.16	5.127.929
Tilgang i året	75.458
Kostpris pr. 31.12.16	5.203.387
Opskrivninger pr. 01.01.16	1.611.753
Opskrivninger pr. 31.12.16	1.611.753
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-4.267.423
Afskrivninger i året	-377.843
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-4.645.266
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	2.169.874
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 31.12.16	1.629.618

**4. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i EUR	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.16	Gæld i alt 31.12.15
Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	0	318.223	926.494
I alt	0	0	318.223	926.494

## 5. Eventualforpligtelser

### *Kautionsforpligtelser*

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution til sikkerhed for K/S Hydrovind IV's mellemværende med Ringkjøbing Landbobank, som på balancedagen udgør t.EUR 2.641. Kautionen er begrænset til 40%.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution til sikkerhed for K/S Hydrovind VIII's mellemværende med Ringkjøbing Landbobank, som på balancedagen udgør t.EUR 821. Kautionen er ulimiteret.

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet har indgået kontrakter på leje af jord. Lejemålene har en restløbetid på op til 6 år og 6 mdr. Enkelte af kontrakterne er afhængige af elproduktionen. Den årlige leje er estimeret til at udgøre t.EUR 18 og den samlede restforpligtelse estimeres at udgøre t.EUR 106.

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for K/S Hydrovind IV's mellemværende med Ringkjøbing Landbobank som på balancedagen udgør t.EUR 2.641 er der stillet transport i tilgodehavende kommanditistindskud, t.EUR 2.018.

Til sikkerhed for eget og pengeinstitutengagement, t.EUR 317 er der givet pant i indestående på driftskonto og vindmøllelån, t.EUR 1 samt stillet transport i:

- tilgodehavende kommanditistindskud, t.EUR 2.018
- tilgodehavende elafregninger fra Elforsyningsselskaberne
- forsikringssummer på vindmøllerne
- lejeaftaler på mølleparaceller

## 7. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

#### *Revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver*

Restværdier for materielle anlægsaktiver med begrænset brugstid er hidtil fastsat på aktivets anskaffelsestidspunkt. Der skal fremover foretages en årlig revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver. I overensstemmelse med overgangsbekendtgørelsens § 4 revurderes restværdien af materielle anlægsaktiver første gang i 2016 som en ændring i anvendt regnskabspraksis. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal. Den ændrede regnskabspraksis indebærer en ændring af årets resultat for 2016 på t.EUR 0. Pr. 31.12.16 ændres egenkapitalen med t.EUR 0, og balancesummen ændres med t.EUR 0.

#### *Reserve for opskrivninger reduceres med afskrivninger*

Reserve for opskrivninger vedrørende materielle anlægsaktiver opløses efter de hidtil gældende regler ikke i takt med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Reserve for opskrivninger reduceres fremover løbende med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Sammenligningstallene er ændret i overensstemmelse med den nye praksis. Den ændrede regnskabspraksis indebærer ingen påvirkning af årets resultat, balancesum eller egenkapital. Ændringen har medført en reduktion af de bundne reserver (reserve for opskrivninger) pr. 31.12.16 med t.EUR 1.071 og en tilsvarende forøgelse af de frie reserver (overført resultat).

Sammenligningstal for 2015 er tilpasset den nye regnskabspraksis i balance, resultatopgørelse og noter i det omfang, der ikke er anvendt overgangsbestemmelser vedrørende implementering af lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. For ændring i regnskabspraksis til at opskrive aktiver til dagsværdi med indregning af værdireguleringer i egenkapitalen er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal. Den akkumulerede effekt af praksisændringerne ved regnskabsårets begyndelse er indregnet i egenkapitalen. Skatteeffekten af ændringen er ligeledes indregnet direkte i egenkapitalen.

Den samlede beløbsmæssige indvirkning af praksisændringer indebærer en ingen påvirkning af årets resultat for 2016. Pr. 31.12.16 ændres egenkapitalen med t.EUR 0, og balancesummen ændres med t.EUR 0.



## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i EURO.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

**7. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risiko-overgang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter drift og vedligeholdelse af vindmøllerne.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter administration.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 20	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger samt valuta-kursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Skat af årets resultat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler kommanditisterne.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Opskrivningen indregnes i egenkapitalen under reserve for opskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

#### *Materielle anlægsaktiver under udførelse*

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles til kostpris. Afholdte omkostninger vedrørende materielle anlægsaktiver under udførelse overføres til den relevante aktivkategori, når aktivet er klar til brug.

#### *Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver*

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Egenkapital

Ikke indbetalt selskabskapital indregnes efter bruttometoden, hvorefter den ikke indbetalte selskabskapital indregnes og behandles som et tilgodehavende i balancen. Et beløb svarende til den ikke indbetalte selskabskapital omklassificeres fra posten "Overført resultat" til "Reserve for ikke indbetalt selskabskapital".

**7. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af andre anlæg, driftsmateriel og inventar til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.